



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2289.2017

Kraków, 01 MAR. 2017

**Pan**  
**Aleksander Miszański**  
**Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie organizacji służby Oddziału I Śródmieście Straży Miejskiej Miasta Krakowa, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 15 lutego 2017 r., uprzejmie informuję:

Liczba i lokalizacja siedzib Straży Miejskiej Miasta Krakowa jest związana między innymi z ilościowym rozwojem straży oraz uwarunkowaniami historycznymi. Obecna siedziba Oddziału I przy ul. Walerego Sławka 10 jest użytkowana przez jednostkę od czerwca 2009 r. Poprzednia siedziba Oddziału, zlokalizowana przy ul. Halickiej na terenie Kazimierza, musiała zostać pilnie opuszczona ze względu na fakt utraty przez Gminę Miejską Kraków prawa użytkowania nieruchomości, na której była zlokalizowana.

Wybór siedziby przy ul. Walerego Sławka 10 wynikał przede wszystkim z faktu, iż posiadała ona odpowiednią do potrzeb liczbę i wielkość pomieszczeń. W siedzibie przy ul. Walerego Sławka 10 mieści się kierownictwo oddziału, dwa referaty patrolowo interwencyjne, dwa referaty rejonowe, referat ruchu drogowego, referat dyżurnych oraz monitoringu wizyjnego, a także sekcja ds. wykroczeń i sekcja profilaktyki szkolnej.

Druga z siedzib Oddziału znajduje się przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Wielkość pomieszczeń, udostępnionych Straży Miejskiej w budynku Urzędu Miasta Krakowa, pozwala na to, aby mieścił się w nich jeden referat interwencyjny. Strażnicy referatu pełnią służbę przed Urzędem Miasta Krakowa oraz na Rynku Głównym.

Jak wykazuje przeprowadzona analiza, czas dojazdu patroli z siedziby przy ul. Walerego Sławka 10 w rejon Starego Miasta, na przykład do ul. Zwierzynieckiej, wynosi około 10 minut. Dojazd ten może się wydłużyć, między innymi ze względu na wzmożony ruch pojazdów na drogach, prowadzone remonty, wytyczone objazdy itp.

Funkcjonariusze, którzy pełnią służbę na ulicach miasta pracują w systemie zmianowym 8 lub 12 godzinnym. Rozpoczęcie i zakończenie służby odbywa się w siedzibie oddziału. Patrol, który dotrze do rejonu, wykonuje w nim zleczone zadania, nie wracając po każdej zakończonej interwencji do siedziby. Oznacza to, iż czas pracy jest wykorzystywany optymalnie. Ponadto, co do zasady, patrol korzystający z przysługującej mu przerwy wykorzystuje ją w rejonie.

Aktualnie z siedziby przy ul. Dobrego Pasterza 116 do służby na ulicach Krakowa udają się patrole strażników pracujących w Referacie Kontroli Odpadów oraz w Sekcji Wsparcia Referatu Koordynacji Służby. Straż Miejska Miasta Krakowa nie może natomiast zamienić lokalizacjami siedziby Oddziału I Śródmieście i siedziby Komendy przy ul. Dobrego Pasterza 116. W siedzibie przy ul. Dobrego Pasterza 116, prócz Komendy, mieści się między innymi zaplecze gospodarczo-techniczne, w tym warsztat samochodowy wraz z magazynem, magazyn mundurowy, a także zaplecze szkoleniowe w postaci sali wykładowej, sali gimnastycznej oraz siłowni. Lokalizacja przy ul. Dobrego Pasterza 116 nie

posiada natomiast odpowiedniej liczby pomieszczeń i jest za mała na to, żeby umieścić w niej cały Oddział Śródmieście.

Wyjaśniam również, iż w ocenie kierownictwa jednostki, lokalizacja głównej siedziby Oddziału I Śródmieście nie nastęrcza większych trudności osobom, które chcą lub muszą skontaktować się ze Strażą Miejską. Straż Miejska Miasta Krakowa przyjmuje zgłoszenia interwencyjne całodobowo pod alarmowym numerem telefonu 986. Dodatkowo strażnicy rejonowi pełnią dyżury w siedzibach Rad Dzielnic I, II i III, podczas których osoby zainteresowane mogą skontaktować się bezpośrednio ze strażnikami (miejsca i terminy dyżurów są opublikowane na stronie internetowej jednostki pod adresem [www.strazmiejska.krakow.pl](http://www.strazmiejska.krakow.pl) w zakładce strażnik rejonowy – dyżury). Ponadto Komendant Straży Miejskiej przyjmuje strony, które chcą zgłosić swoje uwagi, skargi, bądź wnioski dotyczące służby lub spokoju i porządku w mieście, w każdy poniedziałek, w godzinach 15.00-17.00, w siedzibie Komendy przy ul. Dobrego Pasterza 116.

Lokalizacja siedziby Oddziału I Śródmieście przy ul. Walerego Sławka 10 nie wpływa również negatywnie na wykonywanie przez strażników innych zadań związanych na przykład z prowadzeniem postępowań w sprawach o wykroczenia. Do siedziby Oddziału wzywane są wszystkie osoby, bez względu na ich miejsce zamieszkania w Krakowie lub w Polsce, które na terenie Dzielnic I, II lub III dopuściły się wykroczeń i wobec których prowadzone są postępowania.

Pozyskanie nowej siedziby dla Oddziału I Śródmieście Straży Miejskiej Miasta Krakowa zależy między innymi od możliwości lokalowych i finansowych Gminy Miejskiej Kraków. Budowa nowego lub dostosowanie posiadanego przez Gminę budynku wiąże się z koniecznością zapewnienia odpowiednich do planowanej inwestycji środków finansowych.

Straż Miejska Miasta Krakowa posiada aktualnie następujące siedziby:

- Oddział I Śródmieście - ul. Walerego Sławka 10 oraz pl. Wszystkich Świętych 3-4,
- Oddział II Krowodrza - ul. Stachiewicza 3,
- Oddział III Nowa Huta - os. Centrum C9 oraz os. Na Stoku 1,
- Oddział IV Podgórze - ul. Cechowa 19 oraz ul. Na Kozłowie 25,
- Komenda - ul. Dobrego Pasterza 116.

Obecnie planowane jest umieszczenie Komendy Straży Miejskiej Miasta Krakowa w projektowanym budynku Centrum Bezpieczeństwa i Monitoringu Miasta. Takie rozwiązanie może pozwolić, by część pomieszczeń zajmowanych przez Komendę przy ul. Dobrego Pasterza 116, przeznaczyć na potrzeby Oddziału I Śródmieście Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Pomieszczenia te, jak i sam budynek, musiałyby jednak zostać poddane modernizacji i dostosowaniu do potrzeb Oddziału I Śródmieście, co wiąże się z poniesieniem nakładów finansowych.

**PREZYDENT MIASTA KRAKOWA**

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują

1. Adresat
2. Straż Miejska Miasta Krakowa
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa